РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН
ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	О проекте решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатовот 28.09.2017 года № 47 «Об утверждении Правил благоустройства  территории Покровского сельского поселения Краснозоренского  района Орловской области»

	Принято на15 заседании
Покровского сельского Совета народных депутатов
от 27 ноября 2023 г. № 52

Руководствуясь Федеральным закономот 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Уставом муниципального образования Покровского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области, сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Принять проект решения«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 28.09.2017 № 47 «Об утверждении Правил благоустройства  территории Покровского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области» согласно приложению к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение на информационном стенде администрации сельского поселенияи на официальном сайте администрации Покровского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

  Глава поселения                                                               Е.Н. Фролова

[bookmark: _GoBack]

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН
ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 28.09.2017 № 47  «Об  утверждении Правил благоустройства  территории Покровского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области»
	2
	Принято на _ заседании
Покровского сельского Совета народных депутатов
 __  _______ 2023 г. № _

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Уставом муниципального образования Покровского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области, сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Покровского сельского Совета народных депутатов от 28.09.2017 года № 47 «Об утверждении Правил благоустройства территории Покровского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области» (далее - Правила) следующие изменения:
1.1. пункт 3.1. статьи 3 Правил изложить в следующей редакции:
 «3.1. Собственники или иные законные владельцы зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) обязаны участвовать в содержании прилегающих территорий путем проведения мероприятий:
по очистке прилегающих территорий от мусора и иных отходов производства и потребления, опавшей листвы, сухой травянистой растительности, сорной растительности, коры деревьев, порубочных остатков деревьев и кустарников;
по очистке прилегающей территории, за исключением цветников и газонов, от снега и наледи для обеспечения свободного и безопасного прохода граждан;
по противогололедной обработке прилегающей территории;
по покосу травы и обрезке поросли.»
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Покровского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

  Глава поселения                                                                 Е.Н. Фролова